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Försäkrat egendomsvärde:

333 miljarder kronor

Antal anställda:

12
Antal kunder:

56
Antal kundbesök:

244
Nöjd-Kund-Index (NKI):

79
Riskbesiktningar:

30

Premieintäkter:  

177 miljoner kronor
Resultat:  

12 miljoner kronor
Solvenskvot:  

166 procent
Totalkostnadsprocent (combined ratio):  

91

2021 i korthet …

Om Göta Lejon
Försäkrings AB Göta Lejon är ett av 
Göteborgs Stads interna bolag och 
ska skapa affärsmässig samhällsnytta 
genom att ansvara för Göteborgs 
Stads försäkringsskydd gällande all 
försäkring förutom pensions- och 
kollektivavtalsreglerade försäkringar. 
Bolaget är stadens expertorgan för 
försäkrings- och riskhanteringsfrågor 
och utvecklar områdena genom att 
vara ett pådrivande stöd till stadens 
verksamheter. Bolaget är inte vinst-
drivande.

Göta Lejons kunder består av 
samtliga förvaltningar och bolag 
inom Göteborgs Stad. Bolagets 
 kundansvariga träffar och har  
kontakt med kunderna regelbundet. 
Göta Lejon identifierar, strukturerar, 
försäkrar och återförsäkrar stadens 
risker. Bolaget arbetar aktivt med 
riskhanteringsfrågor genom sin 
centrala roll som katalysator för 
hela staden. Det sker bland annat 
genom riskbesiktningar, uppföljning 
av rekommendationer, kommu-
nikationsinsatser, riskseminarier, 
försäkrings- och skadeutbildningar 
samt verksamhetsanpassat stöd 
inom försäkring och riskhantering till 
kunderna.

Riskerna som Göta Lejon försäkrar 
återförsäkras på återförsäkrings-
marknaden. Skadehanteringen  
är outsourcad till fristående  
skade regleringsbolag.



Förord
2021 innebar ett intensivt år med fortsatt pandemi och framför allt en fortsatt 
hård försäkringsmarknad. För Göta Lejon har pandemin inte inneburit så  
mycket för själva försäkringsverksamheten men den har lett till nya arbetssätt 
och fortsatt digitalisering av arbetet.

Den stora utmaningen var istället återförsäkringsmarknaden som varit tuffare 
än på decennier, främst när det gäller energisegmentet. Många dyra internationella 
skador på energianläggningar har ökat kraven på alla som vill försäkra. Det gäller 
bland annat krav på ökad dokumentation om sina risker och krav på genomförda 
åtgärder för brister som upptäckts vid besiktningar. Återförsäkrarnas riskaptit har 
därför minskat för denna försäkringsbransch och även Göteborgs Stad har känt 
av detta och en konsekvens har blivit högre premier.

Göta Lejon fortsatte 2021 samarbetet med stadens bolag och förvaltningar för 
att öka uppföljningen av skadeförebyggande rekommendationer. Rekommen-
dationerna ges i samband med de riskbesiktningar som kontinuerligt görs av 
stadens större försäkringsobjekt. Detta är ett viktigt sätt för att visa åter- 
försäkrarna att stadens risker tas om hand och åtgärdas.

Ett gott exempel på samarbete inom staden är Familjebostäders arbete med 
att riskklassificera sina bostadsfastigheter, med syftet att förstärka brandskyddet 
i trähus. Riskklassificeringen togs fram av Göta Lejon efter den stora branden på 
Decembergatan 2015, som en åtgärd för att minska risken för liknande bränder.

För att hålla nere Göteborgs Stads skadekostnader har Göta Lejon också  
reviderat stadens egendomsvillkor. Det har marknadsanpassats vilket bland annat 
innebär att ersättningen kommer att minska för åldrade objekt. Incitamenten för 
stadens bolag och förvaltningar att underhålla och investera i sina fastigheter och 
anläggningar ökar därmed. Det nya villkoret ska träda i kraft 1 januari 2023.

Göta Lejon har också fokus på de nya risker som redan finns i stadens verk-
samheter eller förväntas komma. Genom seminarier och faktablad som syftar till 
att öka riskmedvetenheten i staden belyser Göta Lejon bland annat risker med 
träbyggande, klimateffekter och cyberhot.

Den föränderliga värld vi lever i ställer högre krav på flexibilitet och nya arbets- 
sätt som använder de digitala möjligheterna mer. Göta Lejon startade 2021 arbetet 
med att hitta och utforma ett nytt kontor som kan bidra till att göra detta möjligt. 
Tillsammans med bolagets satsning på ledarskap, medledarskap och självledar-
skap ökar detta Göta Lejons möjligheter att möta framtiden väl rustade.

Annika Forsgren, VD
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Försäkringsrörelsen
Göta Lejon försäkrar själv egendom, ansvar, spårvagn och fordon åt 
stadens förvaltningar och bolag, som är Göta Lejons kunder. Bolaget 
köper på försäkringsmarknaden försäkringar för olycksfall, tjänsteresa, 
VD- och styrelseansvar, miljöförsäkring samt för båtar. Vid behov till-
handahåller Göta Lejon även projekt- och specialförsäkringar.

Egendomsförsäkring
Egendomsförsäkring består av försäkring av 
egendom inklusive ersättning för extrakostnader, 
hyresförluster och avbrott. Det totala försäkrings-
värdet var vid årets slut totalt 333 miljarder kronor 
(319 mdkr för 2020). 

Det har funnits fyra olika återförsäkringsprogram 
för egendomsförsäkring under året – Egendom  
staden, Egendom energi, Egendom Framtiden  
(bostäder) och Egendom terrorism. I huvud- 
programmet för staden har självbehållet (självrisken) 
under 2021 uppgått till maximalt 17,5 miljoner kronor 
(17,5 mkr för 2020) per skada och totalt 35 mkr 
(35) per år. Egendomspremien för 2021 var 133 mkr.

Ansvarsförsäkring och 
förmögenhetsbrottsförsäkring
Försäkringen avser bland annat allmänt ansvar, 
konsultansvar, förmögenhetsbrott, ren förmögen-
hetsskada och ansvarsförsäkring för spårbunden 
trafik. Försäkringsbeloppet var 2021 maximalt  
300 mkr (300) för allmänt ansvar och maximalt 
300 mkr (300 mkr) för ansvar för spårbunden  
trafik. Självbehållet har varit 5 mkr per skada (5) 
och 15 mkr per år (15) för allmänt ansvar och ansvar 
för spårbunden trafik. Ansvarspremien för 2021 var  
25 mkr.

Motorfordonsförsäkring
Bolaget försäkrar stadens fordon. Försäkringen  
omfattar trafikförsäkring, vagnskadeförsäkring 
samt delkasko. 2021 var motorpremierna 19 mkr. 
Självbehållet för trafikförsäkring var 5 mkr (5) per 
skada och 15 mkr (15) per år. Återförsäkring för 
stora kaskoskador finns i återförsäkrings- 

programmet för egendom. Bolaget kaskoförsäkrar 
även spårvagnar.

Olycksfallsförsäkring 
Försäkringen gäller för alla folkbokförda barn och 
elever i Göteborgs stad. Den gäller till och med det 
år de fyller 17 år eller så länge de går på gymnasiet. 
Försäkringen gäller dygnet runt, året runt. Försäk-
ringsgivare är Protector.

Olycksfallsförsäkring speciell 
verksamhet
Försäkringen är en olycksfallsförsäkring för personer 
i speciell verksamhet. Det rör sig om grupper i 
kommunal regi, exempelvis ungdomar i arbets-
marknadsåtgärder, boende i familjehem, daglig 
verksamhet och volontärer. Försäkringsgivare är 
Protector.

Tjänsteresa
Försäkringen skyddar samtliga anställda, förtroende- 
valda och praktikanter inom Göteborgs Stad vid 
resa eller uppdrag utanför den ordinarie arbets- 
platsen, som beordrats och bekostats av arbets- 
givaren. Försäkringen gäller i hela världen och för alla 
typer av resor. Försäkringsgivare är Europeiska ERV.

VD- och styrelseansvar
En ansvarsförsäkring som ger samtliga VD:ar,  
styrelseledamöter och andra ledande befattnings-
havare skydd för det personliga betalningsansvaret 
som kan ställas som krav mot dem som individer 
för handlingar de vidtagit eller underlåtit att vidta 
för bolaget. Försäkringsgivare är Riskpoint. 
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Försäkring av båtar
Successivt samlas försäkringar för båtar som ägs 
av Göteborgs Stads olika organisationer till en 
gemensam försäkringslösning. Försäkringsgivare är 
Codan, Fender Marine AS och Alandia.

Kunder och marknad
Göta Lejon är Göteborgs Stads helägda captivebo-
lag och försäkrar enbart stadens förvaltningar och 
bolag. Bolaget erbjuder försäkringslösningar som 
är kostnadseffektiva och anpassade för kundernas 
behov. Att samla stadens försäkringsbehov centralt 
och därmed få en helhetssyn ökar kontrollen över 
stadens risker. Det möjliggör bland annat att  
bolaget kan fördela cirka 5 mkr årligen i skade- 
förebyggande bidrag till förvaltningar och bolag.

Som ett internt bolag har Göta Lejon god känne-
dom om stadens verksamheter samt tillgång till  
viktiga kontaktnät inom staden men även till externa 
nätverk. Göta Lejon har också en central roll i att 
utveckla försäkringsområdet inom staden, till  
exempel genom utbildningar, träffar och informa-
tion vid kundmöten. 

Göta Lejon har direkt tillgång till återförsäkrings- 
marknaden där det finns många kapitalstarka åter-
försäkringsbolag som enbart återförsäkrar andra 

Nyckeltal 2021 2020

Premieintäkt brutto 176 696 155 416 (tkr)

Årets resultat före dispositioner och skatt 11 710 4 645 (tkr)

Balansomslutning 425 013 397 110 (tkr)

Återförsäkringspremier -60 149 -53 887 (tkr)

Försäkringsersättningar före återförsäkring -67 348 -82 830 (tkr)

Skadekostnadsprocent 64 66

Driftskostnadsprocent 27 31

Totalkostnadsprocent 91 97

Totalt försäkringsvärde 333 319 (mdkr)

Skadeförebyggande bidrag 3 010 3 888 (tkr)

Nöjd-Kund-Index 79 79

Hållbart medarbetarengagemang (HME) 80 73

Riskbesiktningar 30 29

Antal kundbesök 244 160

försäkringsbolag eller captivebolag. Detta gör att 
Göta Lejon kan finansiera den del av risken som 
bolaget inte vill ta själv. Återförsäkring upphandlas 
på den globala återförsäkringsmarknaden. 

Samtliga bolag och förvaltningar i staden är sedan 
2017 försäkrade genom Göta Lejon. Totalt antal 
kunder är 56. Bolagets kundansvariga hade under 
året 244 kundmöten.

Medarbetare
Göta Lejon använder verktyget BAS vid arbets- 
värderingar och det visar att det inte finns oskäliga 
löneskillnader mellan män och kvinnor i bolaget. 
All personal har personliga utvecklingsplaner som 
uppdateras och följs upp vid mål-, utvecklings- och 
uppföljningssamtal under året.

Göteborgs Stads medarbetarenkät gjordes senast  
i december 2021 och Göta Lejon fick värdet 80 i 
Hållbart medarbetarengagemang (HME). Bolaget 
hade i fjol 12 anställda.

Ingen rörlig ersättning utgår till någon av bola-
gets anställda. VD:s lön sätts av stadsdirektören för 
Göteborgs Stad. Lönen har inga rörliga delar. Göta 
Lejon har upprättat och offentliggjort en ersätt-
ningspolicy i enlighet med FFFS 2016:21. Den finns 
på goteborg.se/gotalejon.
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Ekonomiskt utfall
Årets resultat före dispositioner och skatt blev 11 710 tkr 
(4 645 för 2020), se diagram. Försäkringsrörelsens 
resultat var 11 012 tkr (4 010) och finansrörelsens 
resultat uppgick till 698 tkr (635). Säkerhets- 
reserver uppgick efter gjorda dispositioner till  
5 910 tkr (0). Konsolideringsgraden minskade från 
165 procent till 153 procent jämfört med 2020.

Skadeutfall
Göta Lejons totala kostnad för årets egendoms- 
skador uppgick till 44,1 mkr (55,3 för 2020) efter 
avdragen självrisk. Se diagrammet intill för en  
översikt för de senaste fem åren. Brandskador  
stod för 5,8 mkr (16,9), naturskador 0,0 mkr (7,3), 
vattenskador 20,4 mkr (16,8), maskinskador  
11,5 mkr (10,8) och övriga skador 6,4 mkr (3,5).  
Skadekostnaderna för anlagd brand blev  
1,4 mkr (4,9). Antalet skador var 188 (285).

Skadekostnaden för årets ansvarsskador upp-
gick efter avdragen självrisk till 1,2 mkr (7,8). Skade-
kostnaden för ansvar för spårbunden trafik uppgick 
efter avdragen självrisk till 0,0 mkr (0,0). Totalt sett 
anmäldes 163 skador (190) till Göta Lejon avseende 
allmänt ansvar, varav 34 (31) var över självrisk. För 
ansvar enligt järnvägstrafiklagen anmäldes 0  
skador (2) varav 0 (0) var över självrisk.

Skadekostnaden för årets motorfordonsskador 
efter avdragen självrisk blev 6,2 mkr (5,4). Anmälda 
skador till motorfordonsförsäkringen uppgick till  
1 215 (1 229) varav 342 (359) avsåg trafikskador och 
873 (870) avsåg vagnskador samt delkaskoskador.
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Resultatutveckling Göta Lejon (tkr)

Skadekostnad egendomsskador (kr)
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Resultatutveckling 2006–2021. Det ekonomiska resultatet varierar över tid, främst beroende 
på hur höga skadekostnaderna är. Göta Lejon är inte vinstdrivande och strävar efter nollresultat.

Skadekostnader över självrisk och före avgiven återförsäkring. De fem senaste årens kostnader för försäkringsskador 
som Göta Lejon hanterar. Respektive förvaltning/bolag inom staden har utöver detta betalat för sina egna skador under 
självrisk. Det finns ett återförsäkringsskydd för mycket stora skador eller stora ackumulerade skadekostnader under ett 
enskilt år. De tre senaste åren har återförsäkrarna stått för i genomsnitt 10,6 mkr per år av den totala skadekostnaden.
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Väsentliga händelser under 2021

Göta Lejon delade ut Lejonpriset för 
fjärde gången. Priset ges för gott 

skadeförebyggande arbete i staden 
och gick till säkerhetssamordnare 

Madlén Persson och säkerhetshand-
läggare Krister Asplund vid Familje- 

bostäder för deras arbete med  
riskinventeringar av bostäder.

166 %
Bolagets solvenskvot, det egna 

kapitalet i relation till kapitalkrav 
enligt Solvens II-regelverket, låg på 
166 procent per 2021-12-31. Bolagets 
styrelse har beslutat att kvoten ska 

ligga mellan 150 och 250 procent av 
kapitalkravet. Premiehöjningar har 

gjorts för att successivt höja kvoten.

Ett riskseminarium hölls med fokus 
på träbyggande. Samtliga försäk-
rings- och säkerhetsansvariga hos 

kunderna, samt andra medarbetare 
inom staden, bjöds in. En digital  

konferens med fokus på skadeföre-
byggande arbete anordnades i maj.

Återförsäkringsmarknaden har 
hårdnat sedan 2020 vilket har lett till 
höjda återförsäkringspremier. Detta 

i kombination med ökade skade-
kostnader innebar höjda premier för 

stadens förvaltningar och bolag.

En av årets större skador  
inträffade på en förskola i Billdal. 
Under pågående takentreprenad 
trängde vatten in genom taket. 

Vattenskador har uppstått i  
fastighetens samtliga rum  

och lokaler och skadereserven 
sattes till 5 mkr.

Totalt genomfördes 244 kund-
specifika möten. Dessa består av 
kundmöten, projektmöten, risk-
besiktningar samt utbildningar.

Resultatet före skatt och  
dispositioner för 2021 blev  

11,7 mkr. Det är något bättre  
än budgeterat.
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Viktiga styrdokument är Göta Lejons ägardirektiv, 
Göteborgs Stads försäkringspolicy och säker-
hetspolicy. Göta Lejon ska aktivt medverka i och 
vara pådrivande i kommunens gemensamma 
säkerhetsarbete. För att det skadeförebyggande 
arbetet ska fungera väl måste till exempel varje 
förvaltning och bolag ha en säkerhetschef eller 
motsvarande. Genom regelbundna och dokumen-
terade kundbesök med både säkerhetsansvarig 
och försäkringsansvarig hos kunderna följer 
bolaget upp hur stadens förvaltningar och bolag 
följer försäkringspolicyn och försäkringsvillkorens 
krav. Vid kundmötena diskuteras även kundernas 
försäkringslösningar och -behov. Göta Lejon delar 
årligen ut cirka 5 mkr i skadeförebyggande bidrag 
till kunderna. Syftet är att bidra till de åtgärder 
som minskar riskerna mest. Från starten 1991 har 
bolaget betalat ut cirka 150 mkr i skadeförebyg-
gande bidrag. 2021 var bidraget 3 mkr, se tabell.

Fysiska skydd
Olika typer av fysiska skydd är de vanligaste  
skadeförebyggande åtgärderna. En viktig del av 
det skadeförebyggande arbetet är att installera 
och underhålla olika larmsystem för att tidigt 
upptäcka brand, inbrott, vattenskador med mera. 

Göta Lejon ger kunderna stöd för installation 
av brand- och inbrottslarm. I första hand till skolor 
och förskolor samt idrotts- och kulturbyggnader. 
Stadens höga larmgrad har bidragit till att minska 
brandskadorna och kostnaderna för bränder. 

Riskbesiktningar
Göta Lejons skadeförebyggande program 
innehåller en besiktningsplan med alla försäkrade 
objekt som har ett värde på minst 150 mkr. Objekten 
riskbesiktigas vartannat till vart femte år, ju högre 
värde desto tätare intervall. Syftet är att få en bild 
av verksamheternas risker och annat som kan 
vara av försäkringsintresse, samt att identifiera  
åtgärder som kan minska riskerna. Göta Lejon 
följer upp resultatet av besiktningarna och de 
rekommenderade skadeförebyggande åtgärderna 
med respektive kund. 2021 gjordes 30 besiktningar.

Skadeförebyggande bidrag 2021 (kr) 

RISK/Du behövs! 1 491 000   

Säkerhet/Risk/Brottsförebyggande 534 000

Passerkontroll/lås/galler  455 000

Belysning/staket 150 650   

Extrabevakning 125 000   

Ungdomssatsningar 120 000

Brandlarm 95 000

Säkerhetsskåp/förvaring 17 550

Övrigt brandskydd 15 000 

Allmänt förebyggande 7 000

Totalsumma 3 010 200       

Statistik, analys och uppföljning
Det skadeförebyggande arbetet bygger på god 
kunskap om vad som inträffat, varför och vad det 
kostar. Göta Lejon arbetar aktivt med analysarbete 
och uppföljning av skador och händelser inom alla 
försäkringsområden.

De totala egendomsskadorna i Göteborgs Stad  
definieras som alla egendomsskador som rapporterats 
till Göta Lejon. Här ingår såväl skador över som under 
självrisk. Även om det finns ett mörkertal av skador 
som inte meddelas ger rapporteringen en viktig bild 
över den totala skadekostnadens utveckling.

Den totala skadekostnaden 2021 blev cirka 422 
miljoner kronor (mkr) vilket är 69 mkr högre än 
föregående år. Brandskadorna stod för cirka 63 mkr 
och vattenskadorna kostade drygt 208 mkr. 

Historiskt har en samlad analys över den totala 
skadekostnaden visat att bränder över tid är den 
huvudsakliga orsaken till stora enskilda skade-
kostnader. Vattenskador står dock för den största 
andelen av den totala skadekostnaden då de ger 
stora kostnader både över och under självrisk. Över 
tid har kostnaderna för skador orsakade av vatten 
ökat stort. De senaste åren har vattenskador stått 

Skadeförebyggande bidrag 2021. Bidraget gick främst till 
brandförebyggande arbete riktat till skolelever i Göteborgs 
Stad (RISK), trygghetshöjande och brottsförebyggande 
åtgärder samt till fysisk säkerhet.

Riskhantering och  
skadeförebyggande arbete
Göta Lejon arbetar skadeförebyggande för att begränsa skadorna inom  
Göteborgs Stad. Avgörande för att lyckas är analys, uppföljning, tidig  
upptäckt och rätt åtgärd.
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för 40 – 50 procent av de totala skade- 
kostnaderna, både över och under självrisk.

Brand- och vattenskador står för de högsta kost-
naderna inom egendomsskadorna. Utvecklingen 
under de senaste åren finns i diagrammet Kost-
nadsfördelning för olika egendomsskador, nedan. 
Antalet brandtillbud 2021 var 69 jämfört med  
83 året innan. Dessa brandtillbud inträffade i kun-
dernas egendom, Framtidenkoncernens bostäder 

är ej inräknade. 51 tillbud orsakades av mänsklig 
handling varav 21 med avsikt. 70 procent (62 år 
2021) av alla bränder upptäcktes av brandlarm som 
är direktkopplade till larmcentral.

2021 inträffade 15 bränder på skolor. Det är 
en minskning jämfört med 2020 då 20 bränder 
inträffade. Det är det lägsta antalet sedan 2005. 
Kostnaderna för skolbränder var liksom de senaste 
åren mycket låga. Se diagram på nästa sida.

Totala kostnader (kr) för egendomsskador i Göteborgs Stad 2015-2021
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Egendomsskador över och under självrisk. Egendomsskador över och under självrisk. Den totala kostnaden för egendomsskador 
inom Göteborgs Stad ökade 2021, bland annat ökade kostnaderna för vattenskador på bostäder samt maskinskador, grävskador 
och påkörningsskador. Den höga totalkostnaden 2015 berodde på den stora branden på Decembergatan. En förändring i försäk-
ringslösning för Framtidens bostadsbolag innebär att ett antal skador som till och med 2020 rapporterades som över självrisk från 
och med 2021 rapporteras som under självrisk. Det innebär att jämförelse mellan 2021 och tidigare år endast ska göras på totala 
kostnaden. Exkluderat Framtidens bostadsbolag låg skadekostnaderna under självrisk 2021 på samma nivå som 2020.

Kostnader för egendomsskador. Kostnader för egendomsskador. Diagrammet visar fördelningen av kostnader för olika 
typer av egendomsskador de senaste åtta åren. Under 2021 ökade maskin-, gräv- och påkörningsskador (inom Övriga 
skador) sin andel. Fördelningen baseras på kostnaden för samtliga skador som rapporterats inom Göteborgs Stad och till 
Göta Lejon, såväl över som under självrisk.

Kostnadsfördelning för olika egendomsskador
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Antal anlagda och icke anlagda skolbränder. Antalet anlagda skolbränder har ökat under några år men den  
trenden bröts 2018. Kostnaderna för skolbränder har varit låga de senaste fyra åren.

* Sedan 2016 har begreppet anlagd brand ersatts av ”mänsklig handling med avsikt”. Det gör att de antal som redovisas före och 
efter förändringen inte är jämförbara fullt ut. Branden i Torslandaskolan 2009 är exkluderad. Kostnaden blev 108 mkr.

Antal bränder i objekt försäkrade i Göta Lejon (exkl bostäder)  
 samt kostnader åren 2006-2021*

Brandstatistik 2006–2021. Diagrammet visar antal bränder i objekt (exklusive bostäder inom Framtidenkoncernen) 
som Göta Lejon försäkrar samt totala kostnaderna för bränderna. Branden i Slottsskogshallen utgör tre fjärdedelar 
av kostnaden 2019.

* Branden i Torslandaskolan 2009 är exkluderad. Kostnaden blev 108 mkr.

Antal anlagda bränder (mänsklig handling med avsikt)

Antal icke anlagda bränder (mänsklig handling utan avsikt/ej mänsklig handling)

Kostnad bränder (kr)

Antal anlagda respektive icke anlagda skolbränder 2006–2021, samt kostnad*

Antal icke anlagda skolbränder Antal anlagda skolbränder Kostnad skolbränder (kr)
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   Göta Lejon ska i en hårdnande försäkrings-
marknad fortsatt leverera kostnadseffektiva 
försäkringslösningar och ha ett gott samar- 
bete och en god dialog med kunderna.

  En viktig framtidsfråga är hur Göta Lejon kan 
bidra till att utveckla och förstärka stadens 
arbete med riskhantering och skadeföre- 
byggande arbete. Bolagens och förvaltningarnas 
förebyggande arbete blir allt viktigare för  
möjligheterna att försäkra stadens egendom 
på ett effektivt sätt. Ett väl fungerande 
riskhanteringsarbete i staden reducerar 
kostnaden för skador och ger även basen till 
ett kostnadseffektivt återförsäkringsprogram. 
Detta understryks av att stadens totala  
skadekostnader ökat de senaste åren och 
särskilt vattenskadorna.

  Omvärldsfaktorer såsom ökande vatten- 
skador på grund av mer extremt väder, ökad 
risk för terrorbrott samt social oro är viktiga  
i bolagets framtida verksamhet. Eventuella 
förändringar i Göteborgs Stadshus AB vad 
gäller utförsäljning av bolag kommer att  
påverka Göta Lejons premievolym.

  It-relaterade risker och cyberrisker är ett  
område som bolaget följer utvecklingen av, 
både ur ett försäkringsperspektiv och hur 
dessa risker kan hanteras

   Digitalisering av verksamheten går i allt 
snabbare takt och möjligheterna till nya  
arbetssätt har förändrats efter pandemin. 
Göta Lejon kombinerar detta arbete med  
möjligheterna som ett nytt framtida kontor 
medför.

   Riskhantering och riskfinansiering kopplat  
till stadens stora infrastruktursatsningar och 
övriga större projekt är en viktig fråga för 
Göta Lejon.

  En mycket viktig faktor för Göta Lejon är att 
bolaget säkerställer ett högt engagemang 
och kompetens hos personalen samt behåller 
sin personal. Det finns en ökad risk för en 
situation som leder till stora skillnader mellan 
stadens och försäkringsmarknadens löne-
struktur och förmånspaket, vilket kan leda till 
att Göta Lejon inte uppfattas som en attraktiv 
arbetsgivare.

Viktiga  
framtidsfrågor
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RESULTATRÄKNINGAR (tkr) 2021 2020

Premieintäkt 176 696 155 416

Återförsäkring -60 149 -53 887

Försäkringsersättningar -74 410 -67 068

Driftskostnader -32 002 -31 282

Kapitalavkastning 1 563 1 469

Övriga intäkter/kostnader 12 -3

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 11 710 4 645

Förändring säkerhetsreserv -5 910 0

Skatt -1 245 -1 001

ÅRETS RESULTAT 4 555 3 644

BALANSRÄKNINGAR TILLGÅNGAR (tkr) 2021-12-31 2020-12-31

Immateriella tillgångar  1 341  2 682 

Placeringstillgångar  374 028  337 827 

Ej intjänade premier återförsäkrares andel  -    -   

Oreglerade skador återförsäkrares andel  37 257  44 319 

Summa återförsäkrares andel av  
försäkringstekniska avsättningar 

 37 257  44 319 

Fordringar avseende direkt försäkring  468  639 

Fordringar avseende återförsäkring  -    -   

Övriga fordringar  1 143  1 388 

Summa fordringar  1 611  2 027 

Materiella tillgångar  3 265  4 230 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  7 511  6 025 

SUMMA TILLGÅNGAR  425 013  397 110 

Resultat & balans
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BALANSRÄKNINGAR EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR  
OCH SKULDER (tkr)

2021-12-31 2020-12-31

Aktiekapital  145 000  145 000 

Fond för utvecklingsutgifter 1 341 2 682

Utjämningsfond 21 433 16 448

Årets resultat 4 555 3 644

Summa eget kapital 172 329 167 774

Säkerhetsreserv  5 910  -   

Ej intjänade premier och kvardröjande risker  -       -      

Oreglerade skador 229 118 215 787

Summa försäkringstekniska avsättningar 229 118 215 787

Avsättningar till pensioner 1 387 623

Skulder avseende direkt försäkring - -

Skulder avseende återförsäkring  5 893     2 904    

Långfristig skuld till kreditinstitut  2 278     3 176    

Kortfristig skuld till kreditinstitut  898     890    

Övriga skulder 3 807 2 711

Summa skulder 12 876 9 681

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 393 3 245

Summa eget kapital, avsättningar och skulder  425 013  397 110 
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Försäkrings AB Göta Lejon
Stora Badhusgatan 6
411 21 Göteborg
tfn. 031-368 55 00

gotalejon@gotalejon.goteborg.se
www.goteborg.se/gotalejon

Illustrationer: Kerstin Holmstedt, 2022

Försäkrings AB Göta Lejon är Göteborgs Stads helägda bolag. 
Göta Lejon försäkrar samtliga förvaltningar och bolag inom 
Göteborgs Stad. Bolaget ska också genom ett effektivt skade-
förebyggande arbete sänka stadens riskkostnader och på olika 
sätt bidra till att det skadeförebyggande arbetet stärks inom 
stadens förvaltningar och bolag.


